РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2015г.№ 559                                                                        п.Бохан
«Об  утверждении схемы размещения
рекламных конструкций на территории
 муниципального образования
"Боханский район"

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Положения о порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений муниципальных образований Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12.09.2013 N 352-пп,  Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Боханский район" утвержденного решением Думы  муниципального образования "Боханский район" №216 от 05.03.2013, руководствуясь ч.1ст.20 Устава муниципального образования «Боханский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории  муниципального образования "Боханский район" согласно Приложения.
2. Отделу информационных технологий (Барлуков А.М.) опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
3. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на

                   заместителя мэра по ЖКХ Гагарина С.И.
И.о.Мэра                                                                                С.М.Убугунова

МО «Боханский район»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                                                                               Постановлением администрации
                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                         «Боханский район»

                                                                                                                                   №__559_от_23.10.2015 г._
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
Состав схемы:

Часть I – пояснительная записка

Часть II – альбом схем (карт) размещения отдельных

рекламных конструкций на местности
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Схеме размещения рекламных конструкций на территории

муниципального образования «Боханский район»

Схема размещения рекламных конструкций на территории  муниципального образования «Боханский район» (далее – Схема) разработана в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»

Схема является документом, определяющим места размещения рекламных конструкций, типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах.

При разработке схемы учитывались требования ГОСТ Р52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений». Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения"

Схема соответствует документам территориального планирования муниципального образования и обеспечивает соблюдение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, градостроительных норм и правил.

Схема включает в себя 8 рекламных конструкций. Из них 6 - существующие и 3 - проектируемые

Схемой не предусмотрено размещение рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и иных объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области и на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и их территориях.
Схема размещения рекламных конструкций и прилагаемые к ней текстовые материалы разработаны отделом капитального строительства администрации  муниципального образования "Боханский район" в соответствии со:

- ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории  муниципального образования "Боханский район", утвержденного решением Думы  муниципального образования "Боханский район" № 216  от 05.03.2013г.;

- схемой территориального планирования муниципального  образования «Боханский район», утвержденной решением Думы от 29.05.2013г. № 304,   Генеральными планами  муниципальных образований входящих в состав муниципального образования «Боханский район»:

- Муниципальное образование «Бохан», утвержденный решением Думы №194 от 1.05.2012г.

- Муниципальное образование «Тараса», утвержденный решением Думы №163 от 15.05.2013г.

- Муниципальное образование «Олонки», утвержденный решением Думы №132 от 14.05.2013г.

- Муниципальное образование «Александровское», утвержденный решением Думы №162 от 08.05.2013г.

- Муниципальное образование «Буреть», утвержденный решением Думы №171 от 17.05.2013г.

- Муниципальное образование «Каменка», утвержденный решением Думы №126 от 16.05.2013г.

- Муниципальное образование «Казачье», утвержденный решением Думы №160 от 07.05.2013г.

- Муниципальное образование «Середкино», утвержденный решением Думы №71 от 17.05.2013г.

- Муниципальное образование «Новая Ида», утвержденный решением Думы №78 от 16.05.2013г.

- Муниципальное образование «Хохорск», утвержденный решением Думы №175 от 16.05.2013г.

- Муниципальное образование «Укыр», утвержденный решением Думы №120 от 17.05.2013г.

- Муниципальное образование «Тихоновка», утвержденный решением Думы №159 от 14.05.2013г.

- Муниципальное образование «Шаралдай», утвержденный решением Думы №176 от 15.05.2013г.
Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее изменения утверждаются постановлением администрации муниципального образования и подлежат обязательному опубликованию на официальном сайте администрации  муниципального образования "Боханский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" – bohanmo_odk@irmail.ru
Орган местного самоуправления направляет схему размещения рекламных конструкций в Службу архитектуры Иркутской области на предварительное согласование на бумажном и электронном носителях.
АЛЬБОМ

КАРТ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
2015 г.

Карта расположения рекламной конструкции №1

[image: image1.emf]2500

3000

2000

по адресу:  Иркутская область,  Боханский район,  п.Бохан,  ул.Ленина 71

[image: image10.jpg]

[image: image18.png]

                                                                                                                                                                                            Координаты: GPS шир.  53 9\'13"N, дол. 103 46\'41.8"E
Примечание:
-Рекламная конструкция №1

-Билборд (сущ.)

-Инф.поле размером 3000 х 2000 х 420 , 2-х.сторонний

-Общая площадь инф.поля = 12 кв.м.

-Отдельно стоящая конструкция

-Статическая

-Основной цвет - черный
-Фундамент железобетонный

Карта расположения рекламной конструкции №2

по адресу:  Иркутская область,  Боханский район,  п.Бохан,  ул.Ленина 59

[image: image2.png]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

                                                                                                                                                                                                              Координаты: GPS шир.  53 9\'11.7"N, дол. 103 46\'32.1"E
Примечание:
-Рекламная конструкция №2

-Билборд (сущ.)

-Инф.поле  1500 х  1200,  3-х сторонний

-Общая площадь инф.поля =5,4 кв.м.

-Отдельно стоящая конструкция

-Статическая

-Основной цвет - голубой
-Фундамент железобетонный

Карта расположения рекламой конструкции №3

по адресу:  Иркутская область,  Боханский район,  п.Бохан,  ул.Колхозная, 73

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image3.emf]2500

5000

2500

Координаты: GPS шир.  53 9\'27.7"N, дол. 103 47\'39.2"E
Примечание:
-Рекламная конструкция №3

-Билборд (сущ.)

-Инф.поле 5000 х 2500 х 420, 2-х сторонний

-Общая площадь инф.поля = 25  кв.м.

-Отдельно стоящая конструкция

-Статическая

-Основной цвет – серый              -Фундамент железобетонный

Карта расположения рекламой конструкции №4

по адресу:  Иркутская область,  Боханский район,  п.Бохан,  ул.Колхозная, 73 А

[image: image15.png]

[image: image16.png]

[image: image4.emf]3000

5500

2500

Координаты: GPS шир.  53 9\'28"N, дол. 103 47\'39.2"E
Примечание:
-Рекламная конструкция №4

-Билборд (сущ.)

-Инф.поле  5500 х 3000 х 420,  2-х сторонний

-Общая площадь инф.поля = 33 кв.м.

-Отдельно стоящая конструкция

-Статическая

-Основной цвет – серый              -Фундамент железобетонный

Карта расположения рекламой конструкции №5

[image: image17.emf]3500

1500

700

500

по адресу:  Иркутская область,  Боханский район,  п.Бохан,  ул.Кирова, 15 А
[image: image5.emf]2000

2000

2000

                                                                                                                                                                                        Координаты: GPS шир.  53 9\'51.8"N, дол. 103 47\'32.7"E
Примечание:
-Рекламная конструкция №5

-Билборд (сущ.)

-Инф.поле  2000 х 2000,  2-х сторонний

-Общая площадь инф.поля = 8 кв.м.

-Отдельно стоящая конструкция

-Статическая

-Основной цвет – красный              -Фундамент железобетонный

Карта расположения рекламной конструкции №6
по адресу:  Иркутская область,  Боханский район,  с.Олонки,  74-ый км. автодороги Иркутск - Усть-Уда

[image: image6.emf]2500

3000

2000

[image: image7.png]

                                                                                                                                                                                            Координаты: GPS шир. 103\'42"N, дол. 52 90\'13.75"E
Примечание:
-Рекламная конструкция №6

-Билборд (сущ.)

-Инф.поле 3000 х 3000, 2-х сторонний

-Общая площадь инф.поля =18 кв.м.

-Отдельно стоящая конструкция

-Статическая

-Основной цвет - черный
-Фундамент железобетонный

Карта расположения рекламной конструкции №7
по адресу:  Иркутская область,  Боханский район,  с.Олонки,  75-ый км. автодороги Иркутск - Усть-Уда

[image: image8.emf]2500

3000

2000

[image: image9.png]

                                                                                                                                                                                            Координаты: GPS шир. 103\'42"N, дол. 52 90\'13.75"E
Примечание:
-Рекламная конструкция №7

-Билборд (сущ.)

-Инф.поле 3000 х 3000, 2-х сторонний

-Общая площадь инф.поля = 18 кв.м.

-Отдельно стоящая конструкция

-Статическая

-Основной цвет - черный
-Фундамент железобетонный
АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР
УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОХАНСКИЙ РАЙОН"
	N РК по карте
	Адрес установки и эксплуатации РК <*>
	Вид РК
	Тип РК
	Размер РК
в

метрах
	Кол-во сторон РК
	Общая площадь информационного поля РК, кв.м
	Собственник или законный владелец имущества к которому присоединяется РК
	Кадастровый

 номер участка

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	 Иркутская область, Боханский район, вдоль улицы Ленина  71  с правой стороны магазина «Кедр»
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного поля
	3 х 2
	2
	12
	Не определен

	2
	Иркутская область, Боханский район, вдоль улицы Ленина  59  с правой стороны магазина «Распродажа»

	1,5 x 1,2
	3
	5,4
	Не определен

	3
	Иркутская область, Боханский район, п.Бохан ул.Колхозная 73

	5 x 2,5
	2
	25
	Не определен

	4
	Иркутская область, Боханский район, п.Бохан,  ул.Колхозная 73 А

	5,5 х 3
	2
	33
	Не определен

	5
	Иркутская область, Боханский район, п.Бохан,  ул.Кирова, 15 А

	2 х 2
	2
	8
	Не определен

	6
	 Иркутская область, Боханский район, с.Олонки,  74-ый км. автодороги Иркутск - Усть-Уда

	3 х 3
	2
	18
	Не определен

	7
	 Иркутская область, Боханский район, с.Олонки,  75-ый км. автодороги Иркутск - Усть-Уда

	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного поля

	3 х 3
	2
	18
	Не определен

_1481365213.unknown

_1481365215.unknown

_1481447844.unknown

_1481365211.unknown